АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

  ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022                                       г. Котовск                                              № 87

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной

собственностью», утвержденную постановлением администрации города от

18.12.2013 № 3101 «Об утверждении муниципальной программы города

Котовска Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной

собственностью»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Эффективное управление муниципальной собственностью»,

утвержденную постановлением администрации города от 18.12.2013 № 3101

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Эффективное управление муниципальной собственностью» (далее -

муниципальная программа) следующие изменения:

 1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования программы

(подпрограммы)**» паспорта муниципальной программы слова и цифры

«19786,95 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «23 202,87 тыс.

рублей), слова и цифры «2021 год – 2400,0 тыс. рублей» заменить словами и

цифрами «2021 год – 3015,92 тыс. рублей». слова и цифры «2022 год – 2250,0

тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2022 год – 5050,00 тыс. рублей»;

 1.2. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации

муниципальной программы» муниципальной программы:

 -  абзац 6 изложить следующей редакции:

 «По состоянию на 01 января 2021 года в Реестре муниципальной

собственности города Котовска Тамбовской области учтено 31 юридическое

лицо: 1 –  муниципальное унитарное предприятие, 20 – муниципальных

бюджетных учреждение, 9 –  муниципальных казённых учреждений,

администрация города, имеющих на балансе муниципальное имущество.

Реестр муниципальной собственности города Котовска состоит из 2230

объектов недвижимого имущества и 1937 – объектов движимого

имущества.»;

 – абзацы 12-13 изложить в следующей редакции:

2

 «Доходы от сдачи в аренду муниципального недвижимого и

движимого имущества составили в 2020 году – 4189,8 тыс. рублей, в 2021

году – 4142,8 тыс. рублей. Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности городских округов составили в 2020 году-

1197,8 тыс. рублей, в 2021 году – 13761,2 тыс. рублей.

 Доходы, получаемые от продажи права аренды земельных участков

составили в 2020 году – 4540,3 тыс. рублей, в 2021 году – 4543,3 тыс. рублей.

Доходы от продажи земельных участков составили в 2020 году – 1339,4 тыс.

рублей, в 2021 году – 4 070,7 тыс. рублей.»;

 – в абзаце 14 слова и цифры «30 декабря 2020 года оформлено право

муниципальной собственности на 86 земельных участков общей площадью

9,7 га» заменить словами и цифрами «30 декабря 2021 года оформлено право

муниципальной собственности на 14 земельных участков общей площадью

2.6016 га»;

 1.3. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной

программы цифры «19786,95» заменить цифрами «23 202,87», слова и цифры

«2021 – 2400,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2021 – 3015,92

тыс. рублей», слова и цифры «2022 – 2250,0 тыс. рублей» заменить словами и

цифрами «2022 – 5050,00 тыс. рублей»;

 1.4. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов)

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью» к

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно

Приложению № 1;

 1.5.  Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление

муниципальной собственностью» к муниципальной программе изложить в

новой редакции согласно Приложению № 2;

 1.6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью» за счет всех

источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно Приложению № 3.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города                                                                               А.М. Плахотников

https://prokotovsk.ru/

                                                                 1                            продолжение приложения

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                       УТВЕРЖДЕНЫ

                                                              постановлением администрации города

                                                        от 31.01.2022 № 87

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города

Котовска Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной

собственностью», утвержденную постановлением администрации города от

18.12.2013 № 3101 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска

Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной собственностью»

1. В разделе «Объемы и источники финансирования программы

(подпрограммы)**» паспорта муниципальной программы города Котовска

Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной собственностью»,

утвержденной постановлением администрации города от 18.12.2013 № 3101 «Об

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью» (далее -

муниципальная программа) слова и цифры «19786,95 тыс. рублей» заменить

словами и цифрами «23 202,87 тыс. рублей), слова и цифры «2021 год – 2400,0

тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2021 год – 3015,92 тыс. рублей».

слова и цифры «2022 год – 2250,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами

«2022 год – 5050,00 тыс. рублей»;

2. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной

программы» муниципальной программы внести следующие изменения:

          -  абзац 6 изложить следующей редакции: По состоянию на 01 января 2021

года в Реестре муниципальной собственности города Котовска Тамбовской

области учтено 31 юридическое лицо: 1 –  муниципальное унитарное

предприятие, 20 – муниципальных бюджетных учреждение, 9 –  муниципальных

казённых учреждений, администрация города, имеющих на балансе

муниципальное имущество. Реестр муниципальной собственности города

Котовска состоит из 2230 объектов недвижимого имущества и 1937 –  объектов

движимого имущества.

– абзац 12 изложить в следующей редакции: Доходы от сдачи в аренду

муниципального недвижимого и движимого имущества составили в 2020 году –

4189,8 тыс. рублей, в 2021 году – 4142,8 тыс. рублей. Доходы от реализации иного

имущества, находящегося в собственности городских округов составили в 2020

году- 1197,8 тыс. рублей, в 2021 году – 13761,2 тыс. рублей.

–  абзац 13 изложить в следующей редакции: Доходы, получаемые от

продажи права аренды земельных участков составили в 2020 году – 4540,3 тыс.

рублей, в 2021 году – 4543,3 тыс. рублей. Доходы от продажи земельных участков

составили в 2020 году – 1339,4 тыс. рублей, в 2021 году – 4 070,7 тыс. рублей.

                                                                 2                            продолжение приложения

–  в абзаце 14 слова и цифры «30 декабря 2020 года оформлено право

муниципальной собственности на 86 земельных участков общей площадью 9,7 га»

заменить словами и цифрами «30 декабря 2021 года оформлено право

муниципальной собственности на 14 земельных участков общей площадью 2.6016

га».

3. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры

«19786,95» заменить цифрами «23 202,87», слова и цифры «2021 – 2400,0 тыс.

рублей» заменить словами и цифрами «2021 – 3015,92 тыс. рублей», слова и

цифры «2022 – 2250,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2022 – 5050,00

тыс. рублей»;

4. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление

муниципальной собственностью» к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящим изменениям;

5.  Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы

города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной

собственностью» к муниципальной программе изложить в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящим изменениям;

6. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление

муниципальной собственностью» за счет всех источников финансирования» к

муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3

к настоящим изменениям.

Председатель комитета по управлению

имуществом города и земельным

вопросам администрации города            Ю.П. Истомин

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению от 31.01.2022 № 87

                          Приложение № 1

к муниципальной программе города Котовска

Тамбовской области «Эффективное управление

муниципальной собственностью»

Перечень

показателей (индикаторов) муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

  «Эффективное управление муниципальной собственностью» и их значений

№

п/п
Показатель (индикатор)

Ед.

изме

рени

я

Значения показателей

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Муниципальная программа

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

количество земельных

участков, на которые

зарегистрировано право
муниципальной

собственности;

штук 20 10 18 12 12 12 12 12 12 12 12

2

количество объектов, на

которые

зарегистрировано право

муниципальной
собственности

штук 426 63 50 51 20 20 20 20 20 20 20

3

количество земельных

участков, выкупленных

в частную

штук 70 75 80 85 90 90 75 90 90 100 100

собственность

4

количество

арендованных

земельных участков

штук 100 110 120 130 70 70 20 70 70 70 70

5

доход городского

бюджета от продажи и

аренды объектов

тыс.

руб.
27000 29000 30000 31000 22410 10380 11200 16950 16900 16900 16900

6

Оплата НДС от

продажи нежилых

зданий

тыс.

руб.
- - 1153,6 426,9 560,3 - - 500 500 500 500

Председатель комитета по управлению

имуществом города и земельным

вопросам администрации города                                                                   Ю.П. Истомин

                                2                               Продолжение приложения № 1

3

количество земельных

участков, выкупленных

в частную
собственность

штук 70 75 80 85 90 90 75 90 90 100 100

4

количество

арендованных

земельных участков

штук 100 110 120 130 70 70 20 70 70 70 70

5
доход городского
бюджета от продажи и

аренды объектов

тыс.

руб.
27000 29000 30000 31000 22410 10380 11200 16950 16900 16900 16900

6

Оплата НДС от

продажи нежилых

зданий

тыс.

руб.
- - 1153,6 426,9 560,3 - - 500 500 500 500

Председатель комитета по управлению

имуществом города и земельным

вопросам администрации города                                                                   Ю.П. Истомин

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению от 18.12.2013 № 3101

                   Приложение № 2

к муниципальной программе города Котовска

Тамбовской области «Эффективное управление

муниципальной собственностью»
                                                                                                        к изменениям от 31.01.2022  № 87

Перечень

мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Эффективное управление муниципальной собственностью»

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

наименование единица

измерения

значение

(по годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

федеральны

й бюджет

областной

бюджет

 бюджет

города

внебюд-

жетные

средства

1. Организация

эффективного

управления

земельными

ресурсами на

территории города

Комитет по

управлению

имуществом

города и

земельным

вопросам

администрации

города

Регистрация права

муниципальной

собственности на

земельные участки

штук 2014 год – 20 610,00 - - 610,00 -
2015 год – 10 - - - - -
2016 год – 18 68,00 - - 68,00 -
2017 год – 12 60,00 - - 60,00 -
2018 год – 12 492,10 - - 492,10 -
2019 год – 12 191,80 - - 191,80 -
2020 год – 12 250,00 - - 250,00 -
2021 год – 12 403,99 - - 403,99 -
2022 год – 12 600,00 - - 600,00 -
2023 год – 12 600,00 - - 600,00 -
2024 год – 12 600,00 - - 600,00 -

Продажа земельных

участков

штук 2014 год – 70 - - - - -
2015 год – 75 - - - - -
2016 год – 80 - - - - -
2017 год – 85 - - - - -
2018 год – 90 - - - - -
2019 год – 90 - - - - -
2020 год – 75 30,00 - - 30,00 -
2021 год – 90  30,00 - - 30,00 -

2022 год – 90  30,00 - - 30,00 -
2023 год – 100  30,00 - - 30,00 -
2024 год – 100  30,00 - - 30,00 -

Сдача в аренду

земельных участков

штук 2014 год – 100 170,00 - - 170,00 -
2015 год – 110 170,00 - - 170,00 -
2016 год – 120 100,00 - - 100,00 -
2017 год – 130 146,40 - - 146,40 -
2018 год – 70 20,00 - - 20,00 -
2019 год – 70 34,00 - - 34,00 -
2020 год – 20 60,00 - - 60,00 -
2021 год – 70 26,00 - - 26,00 -
2022 год – 70 60,00 - - 60,00 -
2023 год – 70 60,00 - - 60,00 -
2024 год – 70 60,00 - - 60,00 -

2. Полная

инвентаризация

объектов

муниципальной

собственности,

совершенствование

системы учета этих

объектов

Регистрация права

собственности на

объекты

муниципальной

собственности

штук 2014 год – 426 250,00 - - 250,00 -
2015 год – 63 842,20 - - 842,20 -
2016 год – 50 220,25 - - 220,25 -
2017 год – 51 464,90 - - 464,90 -
2018 год – 20 1 417,50 - - 1 417,50 -
2019 год – 20 1 430,30 - - 1 430,30 -
2020 год – 20 1 200,00 - - 1 200,00 -
2021 год – 20 1 922,24 - - 1 922,24 -
2022 год – 20 3 700,00 - - 3 700,00 -
2023 год – 20 940,00 - - 940,00 -
2024 год – 20 940,00 - - 940,00 -
2014 год – 27000   - -  -
2015 год – 29000 - - - - -
2016 год – 30000 - - - - -
2017 год – 31000 - - - - -
2018 год – 22410 - - - - -
2019 год – 10380 - - - - -
2020 год – 11200 - - - - -
2021 год – 16950   - - - - -
2022 год – 16900  - - - - -
2023 год – 16900  - - - - -
2024 год – 16900  - - - - -

Продажа объектов

муниципальной

собственности

 2019 год - - 50,10 - - 50,10 -
2020 год - - 70,00 - - 70,00 -
2021 год - - 451,04 - - 451,04 -
2022 год - - 60,00 - - 60,00 -
2023 год - - 60,00 - - 60,00 -
2024 год - - 60,00 - - 60,00 -

Сдача в аренду

объектов

муниципальной

собственности

 2019 год - - 48,60 - - 48,60 -
2020 год - - 100,00 - - 100,00 -
2021 год - - 113,00 - - 113,00 -
2022 год - - 100,00 - - 100,00 -
2023 год - - 60,00 - - 60,00 -

2024 год - - 60,00 - - 60,00 -

Оплата НДС от

продажи нежилых

зданий

тыс. рублей 2014 год - - - - - - -
2015 год - - - - - - -
2016 год - - 1 153,60 - - 1 153,60 -
2017 год - - 426,90 - - 426,90 -
2018 год - - 560,30 - - 560,30 -
2019 год - - - - - - -
2020 год - - - - - - -
2021 год - - 69,65 - - 69,65 -
2022 год - - 500,00 - - 500,00 -
2023 год - - 500,00 - - 500,00 -
2024 год - - 500,00 - - 500,00 -

Всего по программе - 23 202,87  - 23 202,87 -

Председатель комитета по управлению

имуществом города и земельным вопросам

администрации города           Ю.П. Истомин

                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению от  31.01.2022  № 87

  Приложение № 3

к муниципальной программе города Котовска Тамбовской

области «Эффективное управление  муниципальной

собственностью»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Эффективное управление муниципальной

собственностью» за счет всех источников финансирования
Статус Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

по годам, всего федеральный

бюджет

областной

бюджет

 бюджет

города

внебюд

жетные

средства

Муниципальная

программа
Эффективное

управление

муниципальной

собственностью

Ответственный исполнитель

программы – комитет по

управлению имуществом и

земельным вопросам

администрации города

2014 год 1 030,00 - - 1 030,00 -

2015 год 1 012,20 - - 1 012,20 -

2016 год 1 541,85 - - 1 541,85 -

2017 год 1 098,20 - - 1 098,20 -

2018 год 2 489,90 - - 2 489,90 -

2019 год 1 754,80 - - 1 754,80 -

2020 год 1 710,00 - - 1 710,00 -

2021 год  3 015,92   3 015,92

2022 год  5 050,00   5 050,00

2023 год  2 250,00   2 250,00

2024 год  2 250,00   2 250,00

Всего  23 202,87   23 202,87

Председатель комитета по управлению

имуществом города и земельным

вопросам администрации города            Ю.П. Истомин

	‎C:\Users\user\Downloads\постановление.DOC‎
	‎C:\Users\user\Downloads\изменения.DOC‎
	‎C:\Users\user\Downloads\1.DOC‎
	‎C:\Users\user\Downloads\2.DOC‎
	‎C:\Users\user\Downloads\3.DOC‎